和経協令 7 発第 1 号

令和 7 年 4 月 1 日

会 員 各 位

和歌山県経営者協会

会長 田 中  俊 一

第 87 回 定時総会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のことと存じます。平素は本会事業に格別のご高配を賜り厚

く御礼申し上げます。

 さて、令和 7 年度の新事業年度を迎え、第 87 回定時総会を下記のとおり開催いたし

ます。また、当日は特別講演会並びに会員懇談会を併せて開催いたします。

時節柄ご多端の折とは存じますが、お繰り合わせのうえご出席くださいますようご案

内申し上げます。

敬具

記

１．日  時  令和 7 年５月 20 日（火）14 時～15 時

２．会  場  ダイワロイネットホテル和歌山 4階「グラン」

３．表 彰 式  「アントレプレナー（起業家）大賞」

「キラリ！輝く女性ビジネス大賞」

４．議  案  第 1 号議案  令和 6年度事業報告について

        第 2 号議案  令和 6年度収支決算報告について

        第 3 号議案  令和 6年度特別事業実施報告及び収支報告について

        第 4 号議案  令和 7年度事業計画(案)について

        第 5 号議案  令和 7年度収支予算(案)について

        第 6 号議案  令和 7年度特別事業計画及び収支予算(案)について

        第 7 号議案  その他

※当会は、地球温暖化防止に加え省エネ・節電対策として、夏の軽装活動「クールビズ」を、

令和 7 年 5 月 1 日～10 月 31 日まで実施致しますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

【担当】和歌山県経営者協会 津田・美馬

TEL  073-431-7376 FAX  073-422-0416

Mail  info@w-keikyo.com

■｢特別講演会｣  15時～16時 30分 会場「ブリエ」

 “まだ未だ真だ シニアは元気 「世界一受けたい講義」特別講演”

シニア（40歳代以上）の活躍が欠かせない日本、そして和歌山県も。もっと元気に、

まだまだ元気に活躍できる処方箋を各界のトップランナーのお二人から教えていただく

スペシャルな講義です。

（１）「目からうろこのシニアの食育」

名誉フードスペシャリスト 稲熊 隆博 氏

（２）「和歌山県の健康長寿を目指すわかやまシニアエクササイズ」

和歌山大学長・ワダイビクス創始者 本山  貢 氏

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

■｢会員懇談会｣  16時 30分～18時 会場「グラン」

健康の３要素は「栄養」「運動」「交流」といいます。「栄養」と「運動」の講義の後は

できるだけたくさんの方々と懇親会で「交流」して元気を発散、補充、そして増幅した

いと思います。たくさんの方々のご参加をお待ち申し上げます。

① 会 費  ５，０００円（当日ご持参ください）

② 備 考   ⑴ 立食パーティを予定しております。

      ⑵ 来賓に行政関係の幹部の方々をご招待申し上げております。

      ⑶ ご出席のお申し込み後、前日までにお取り消しなくご欠席の場合、

        会費を頂戴いたしますので、ご了承願います。

以上

◇ 稲熊 隆博（いなくま たかひろ）

・農学博士(京都大学)、技術士(農業部門)
・1952 年生まれ、大阪出身。同志社大学工学部卒業、同大学院修了。
・1977 年 カゴメ株式会社入社、工場で環境・品質業務後、総合研究所で

トマト加工技術を研究。農学博士取得。
・緑黄色野菜のカロテノイド、特にリコピンの抗酸化作用や β-カロテンを研究。
・1992 年 「キャロット 100」を開発。
・1995 年 日本食品科学工学会技術賞を受賞。
・赤ピーマン（カプサンチン）、ライフステージとカロテノイド摂取、抗酸化能測定法（SOAC 法）、

宇宙食の開発に貢献。
・現在は、会津大学短期大学部非常勤講師、わかやまフードスペシャリスト育成研究会コーディネーター。
 また、「思いっきりテレビ」や「世界一受けたい授業」にも多数出演。

≪講 師 紹 介≫

◇ 本山 貢（もとやま みつぎ ）

・1962 年生まれ、岡山県生まれ。福岡大学体育学部卒業・大学院修了。
・福岡大学体育学部助手や九州大学非常勤講師を経て、

1996 年 和歌山大学教育学部講師に着任。
・1997 年 助教授に就任。
・1998 年「高齢者の高血圧症および高脂血症の運動療法に関する研究」で博士（体育学）取得。
・2002 年 教授に就任。
・2019 年 教育学部長に就任。
・2023 年 学長に就任。
・著書に『ゆっくり動けば体が若返る！ ワダイビクス CD ブック』（2016 年）など。

記入日 令和 ７年  月  日

和歌山県経営者協会 行 （ＦＡＸ:０７３－４２２－０４１６）

定時総会・特別講演会・会員懇談会

ご 出 欠 通 知

開 催 日   令 和 ７年 ５月 20 日（火）

開催場所   ダイワロイネットホテル和歌山

定 時 総 会   ご 出 席・ご 欠 席

特別講演会   ご 出 席・ご 欠 席

会員懇談会   ご 出 席・ご 欠 席

          （どちらかに〇印をお願いいたします。）

※ご面倒ですが、5 月 9 日（金）までにご出席者様のお名前をご記入のうえ、

ＦＡＸにてご連絡くださいますようお願いいたします。

その他、右記ＱＲコードから、

もしくは、メール（info@w-keikyo.com）に

必要事項を記入のうえ、ご連絡ください。

貴 社 名

〔ご出席者〕

 お役職名 ご 芳 名

定時総会

(14:00～15:00）

特別講演会

（15:00～16：30）

会員懇談会
（16:30～18:00）

会費：おひとり様

5,000 円

※お預かりした個人情報については、当協会の個人情報保護管理規程等に基づき、安全
かつ適正に管理させて頂きます。

https://forms.gle/D9pHD58KXJWWkBEb8